



ASSOCIATION APARR

2 rue des Corroyeurs
Maison des Associations - BP JJ12
21000 DIJON

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2020 au 31/12/2020



SOMMAIRE

MISSION DE PRESENTATION DE COMPTES	2
BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	4
DETAIL DES COMPTES	9

ATTESTATION DE PRESENTATION

MISSION DE PRESENTATION DE COMPTES

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 1^{er} février 2019, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité ASSOCIATION APARR relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	60 768,92 Euros
- Chiffre d'affaires	871,00 Euros
- Résultat net comptable	3 074,14 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Cécile RIVOIRE
Expert-comptable diplômée

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	12 871	9 807	3 064	5,04	6 100	9,39
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	52		52	0,09	128	0,20
TOTAL (I)	12 923	9 807	3 116	5,13	6 228	9,59
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	975		975	1,60	527	0,81
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	7		7	0,01		
. Personnel	219		219	0,36		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	21 400		21 400	35,22	18 600	28,64
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	34 627		34 627	56,98	39 171	60,31
Charges constatées d'avance	425		425	0,70	421	0,65
TOTAL (II)	57 653		57 653	94,87	58 719	90,41
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	70 576	9 807	60 769	100,00	64 948	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	4 167	6,86	7 500	11,55
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	37 910	62,38	18 746	28,86
Résultat de l'exercice	3 074	5,06	19 164	29,51
Subventions d'investissement	710	1,17	710	1,09
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	45 861	75,47	46 120	71,01
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	33	0,05	33	0,05
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 528	5,81	9 540	14,59
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	4 340	7,14	4 754	7,32
. Organismes sociaux	6 851	11,27	4 269	6,57
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	96	0,16	102	0,16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	60	0,10	130	0,20
TOTAL (IV)	14 908	24,53	18 827	28,99
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	60 769	100,00	64 948	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	871		871	100,00	2 280	100,00	-1 409	-61,79	
Chiffres d'Affaires Nets	871		871	100,00	2 280	100,00	-1 409	-61,79	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			135 469	N/S	152 661	N/S	-17 192	-11,25	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			1 549	177,84	3 714	162,89	-2 165	-58,28	
Autres produits			3 233	371,18	2 740	120,18	493	17,99	
Total des produits d'exploitation (I)			141 123	N/S	161 395	N/S	-20 272	-12,55	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			36 604	N/S	53 484	N/S	-16 880	-31,55	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 497	171,87	1 206	52,89	291	24,13	
Salaires et traitements			68 886	N/S	68 729	N/S	157	0,23	
Charges sociales			17 615	N/S	14 793	648,82	2 822	19,08	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 037	348,68	3 064	134,39	-27	-0,87	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			10 676	N/S	4 835	212,06	5 841	120,81	
Total des charges d'exploitation (II)			138 314	N/S	146 111	N/S	-7 797	-5,33	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			2 808	322,39	15 284	670,35	-12 476	-81,62	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			3 043	349,37	15 568	682,81	-12 525	-80,44	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion									
Produits exceptionnels sur opérations en capital			31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (VII)			31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion									
Charges exceptionnelles sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	141 389	N/S	165 275	N/S	-23 886	-14,44
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	138 314	N/S	146 111	N/S	-7 797	-5,33
RÉSULTAT NET	3 074	352,93	19 164	840,53	-16 090	-83,95
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

DETAIL DES COMPTES

DETAIL DES COMPTES

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Autres immobilisations corporelles	12 871	9 807	3 064	5,04	6 100	9,39
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	12 871		12 871	21,18	12 871	19,82
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		9 807	-9 807	-16,13	-6 770	-10,41
Autres immobilisations financières	52		52	0,09	128	0,20
275000 DEPOTS ET CAUTIONS	52		52	0,09	128	0,20
TOTAL (I)	12 923	9 807	3 116	5,13	6 228	9,59
Actif circulant						
Clients et comptes rattachés	975		975	1,60	527	0,81
411000 CLIENTS	975		975	1,60	527	0,81
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	7		7	0,01		
401000 FOURNISSEURS	7		7	0,01		
. Personnel	219		219	0,36		
425001 AVANCE BESNARD	7		7	0,01		
425002 AVANCE MONGOUR	148		148	0,24		
425003 AVANCE JUSSIAU	64		64	0,11		
. Autres	21 400		21 400	35,22	18 600	28,64
441000 SUBVENTION A RECEVOIR	21 400		21 400	35,22	18 600	28,64
Disponibilités	34 627		34 627	56,98	39 171	60,31
512100 CREDIT COOPERATIF	2 392		2 392	3,94	3 731	5,74
512200 LIVRET D'EPARGNE	32 235		32 235	53,05	35 440	54,57
Charges constatées d'avance	425		425	0,70	421	0,65
486000 CHARGES CONST.AVANCE	425		425	0,70	421	0,65
TOTAL (II)	57 653		57 653	94,87	58 719	90,41
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	70 576	9 807	60 769	100,00	64 948	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	4 167	6,86	7 500	11,55
104300 APPORT AVEC DROIT DE REPRISE	4 167	6,86	7 500	11,55
Report à nouveau	37 910	62,38	18 746	28,86
110000 REPORT A NOUVEAU	37 910	62,38	18 746	28,86
Résultat de l'exercice	3 074	5,06	19 164	29,51
Subventions d'investissement	710	1,17	710	1,09
131000 SUBVENTION EQUIPEMENT	4 103	6,75	4 103	6,32
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-3 393	-5,57	-3 393	-5,21
TOTAL (I)	45 861	75,47	46 120	71,01
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Découverts, concours bancaires	33	0,05	33	0,05
518600 INTERETS COURUS A PA	33	0,05	33	0,05
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 528	5,81	9 540	14,69
401000 FOURNISSEURS	1 175	1,93	8 910	13,72
408100 FOURNISSEURS FNP	2 353	3,87	630	0,97
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	4 340	7,14	4 754	7,32
428200 PROVISION CONGES PAYES	4 340	7,14	4 754	7,32
. Organismes sociaux	6 851	11,27	4 269	6,57
431000 URSSAF	3 101	5,10	1 462	2,25
437200 MUTUELLES	97	0,16	95	0,15
437250 RETRAITE MALAKOFF MEDERIC	1 114	1,83	607	0,93
437500 FORMATION CONTINUE	1 497	2,46	1 206	1,86
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	1 042	1,71	898	1,38
. Autres impôts, taxes et assimilés	96	0,16	102	0,16
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	96	0,16	102	0,16
Produits constatés d'avance	60	0,10	130	0,20
487000 PRODUITS CONST AVANCE	60	0,10	130	0,20
TOTAL (IV)	14 908	24,53	18 827	28,99
TOTAL PASSIF (I à V)	60 769	100,00	64 948	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Production vendue services	871		871	100,00	2 280	100,00	-1 409	-61,79	
706182 REPAS	821		821	94,26	780	34,21	41	5,26	
706580 PRESTATION FORMATION	50		50	5,74	1 500	65,79	-1 450	-96,66	
Chiffres d'Affaires Nets	871		871	100,00	2 280	100,00	-1 409	-61,79	
Subventions d'exploitation			135 469	N/S	152 661	N/S	-17 192	-11,25	
741500 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE			911	104,59	920	40,35	-9	-0,97	
741501 SUBV. PARCOURS EMPLOI COMPETENCE			59	6,77	5 085	223,03	-5 026	-98,83	
741600 SUBVENTION REGION BFC			107 000	N/S	146 656	N/S	-39 656	-27,03	
741700 SUBVENTION VILLE DE DIJON			1 000	114,81			1 000	N/S	
741800 DRAC BOURGOGNE FRANCHE COMTE			26 500	N/S			26 500	N/S	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			1 549	177,84	3 714	162,89	-2 165	-58,28	
791100 REMBOURSEMENT FORMATION			1 424	163,49	2 621	114,96	-1 197	-45,66	
791120 TRANSFERTS DE CHARGES			125	14,35	1 092	47,89	-967	-88,54	
Autres produits			3 233	371,18	2 740	120,18	493	17,99	
751000 ADHESIONS			3 230	370,84	2 740	120,18	490	17,88	
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION			3	0,34	0	0,00	3	N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			141 123	N/S	161 395	N/S	-20 272	-12,55	
Autres achats et charges externes			36 604	N/S	53 484	N/S	-16 880	-31,55	
604000 ACCOMPAGNEMENT FILM			450	51,66	1 955	85,75	-1 505	-76,97	
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			621	71,30	260	11,40	361	138,85	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			1 530	175,66	2 562	112,37	-1 032	-40,27	
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			2 549	292,65	1 666	73,07	883	53,00	
613500 LOCATIONS DE MATERIE					297	13,03	-297	-100,00	
613581 LOCATION NOM DE DOMAINE OVH			1 189	136,51	1 078	47,28	111	10,30	
615600 MAINTENANCE			3 048	349,94	2 808	123,16	240	8,55	
616000 PRIMES D'ASSURANCES			421	48,34	394	17,28	27	6,85	
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON			60	6,89	372	16,32	-312	-83,86	
621800 PERSONNEL EXTERIEUR			6 700	769,23	14 050	616,23	-7 350	-52,30	
622620 HONOR. COMPTA			2 664	305,86	2 580	113,16	84	3,26	
622700 HONOR. PAIES			672	77,15	678	29,74	-6	-0,87	
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU			5 529	634,79	4 252	186,49	1 277	30,03	
623100 ANNONCES & INSERTION			3	0,34	62	2,72	-59	-95,15	
623400 CADEAUX			45	5,17	139	6,10	-94	-67,62	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT			3 437	394,60	8 988	394,21	-5 551	-61,75	
625700 RECEPTIONS			5 379	617,57	9 406	412,54	-4 027	-42,80	
626100 FRAIS POSTAUX			1 166	133,87	813	35,66	353	43,42	
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS			781	89,67	742	32,54	39	5,26	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS			361	41,45	384	16,84	-23	-5,98	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 497	171,87	1 206	52,89	291	24,13	
633300 FORMATION CONTINUE			1 497	171,87	1 206	52,89	291	24,13	
Salaires et traitements			68 886	N/S	68 729	N/S	157	0,23	
641170 AUTRES INDEMNITES			1 335	153,27	782	34,30	553	70,72	
641300 SALAIRES ADMINISTRATIFS			67 965	N/S	64 284	N/S	3 681	5,73	
641800 PROVISION CONGES PAYES			-414	-47,52	3 663	160,66	-4 077	-111,29	
Charges sociales			17 615	N/S	14 793	648,82	2 822	19,08	
645100 URSSAF			7 402	849,83	1 833	80,39	5 569	303,82	
645200 MUTUELLE			304	34,90	587	25,75	-283	-48,20	
645250 RETRAITE			7 285	836,39	8 998	394,65	-1 713	-19,03	
645500 FORMATIONS SALARIES			2 081	238,92	2 681	117,59	-600	-22,37	
645700 MEDECINE DU TRAVAIL			285	32,72	132	5,79	153	115,91	
645900 PROV CHARGES / CONGES PAYES			144	16,53	562	24,65	-418	-74,37	
648820 CADEAUX AU PERSONNEL			115	13,20			115	N/S	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 037	348,68	3 064	134,39	-27	-0,87	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE			3 037	348,68	3 064	134,39	-27	-0,87	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
Autres charges	10 676	N/S	4 835	212,06	5 841	120,81	
651600 DROITS D'AUTEUR	8 317	964,88	3 879	170,13	4 438	114,41	
651700 DROIT DE DIFFUSION	2 115	242,82	571	25,04	1 544	270,40	
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	2	0,23	5	0,22	-3	-59,99	
658600 COTISATIONS	242	27,78	379	16,62	-137	-36,14	
Total des charges d'exploitation (II)	138 314	N/S	146 111	N/S	-7 797	-5,33	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 808	322,39	15 284	670,35	-12 476	-81,62	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Autres intérêts et produits assimilés	235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
Total des produits financiers (V)	235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
Total des charges financières (VI)							
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	235	26,98	284	12,46	-49	-17,24	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	3 043	349,37	15 568	682,81	-12 525	-80,44	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13	
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE			3 349	146,89	-3 349	-100,00	
778000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE	31	3,56	247	10,83	-216	-87,44	
Total des produits exceptionnels (VII)	31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13	
Total des charges exceptionnelles (VIII)							
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	31	3,56	3 596	157,72	-3 565	-99,13	
Total des Produits (I+III+V+VII)	141 389	N/S	165 275	N/S	-23 886	-14,44	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	138 314	N/S	146 111	N/S	-7 797	-5,33	
RÉSULTAT NET	3 074	352,93	19 164	840,53	-16 090	-83,95	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>				

AUDIT LÉGAL

EXPERTISE

COMPTABLE

GESTION

CONSEIL



DIJON

28, rue de la Redoute
21850 Saint-Apollinaire
B.P 37913 - 21079 Dijon Cedex
03 80 63 03 00

SAULIEU

15, rue de la Foire
21210 Saulieu
03 80 63 03 00

CORGOLOIN

Rue des Maisons Rouges
21700 Corgoloin
03 80 63 03 00

DOLE

7, rue Joseph Toret
39100 Dole
03 84 79 08 55

BEAUNE

60, rue Faubourg Madeleine
21200 Beaune
03 80 24 61 14

www.agcweb.net

